Dominus Guliel, de monte acuto, comes Sarum obfedit caltrum de Dun.
barin Scotia,cum alijs magnatibus regni Angliz, quos rex ibidem dimiferat
pro cufltodia illius terrz, dum interim ipfe redifferin Angliam, pro regni fui
negotijs excquendis.Sed cum cognouiller quod Scoti, diftuim cattrum oblidi-
onevallaffent,illuc celeriter properanit . At quia cunéta malé minilkrarat im-
peditas in itinere quofldam de fuis anvific,

Seathampron Anno 1337. villadeSouthamptona per galeas regis Franciz totaliter eft
sumbuila. combufta . Grandis difcordia orraelt, interreges Angliz & Francig, prop-
rer terras quas Rex Franciz, {atis multé in Walconia viorpaverat . Qua de
caufarex Angliz,plures oblationes humiles Francori regi porrexerar, fi (aleé
Pranlsnmstr. o 1€ polfect recuperare terras fuas,fed nil profecit,Ob quod negotium in Parlia-
mento apud Notinghamyexegit 1 5.denarivm de commun plebe,decimuma;
de burgis.In hoc parliamento,itatui fuit,ve omines lanific: Flandrig, aliariiq;
terrarum voléres inhabitare Angliam,pacifice aduenirent. Re vera perannos
elaplos,interdiftum fuit pafagium de lanis, vt fic retunderctur fuperbia Fli-
dritarum,qui plus faccos qudm Anglos vencrebantur.
P Hocanno propter inftantem guerrd, rex Anghz confifeari fecit, bonaLon-
bonadirepea, Bobardorum, & monachorum Cluniacenfium arg; Ciltercien,per totum reg-
nuny,Circa Kalend- Augulti Cometa apparuit.,
Hoc anno concefla éit decima eccleliz Anglicanz per 3. annos lequentes,
Anno 1 338.Cardinales,fcilicer,dominus Petrus Hilpanus,& dominns Ber-
nardus de monte favenciz,qui pro pace venerant reformandainter reges An-
Expedirie'regn gliz & Franciz,plas fauerunt regi Francig quam regi Anglig, vt patebat in fer-
v Galiam.  mone vnius Cardinalis,ad clerum habito. Quapropter continuo furrexit Ci-
tuar,Archiep.& pradicauit publicé aflertiones cardinalis fore friuclas arque
ranas,Et polt modicum tempus manifelté dicebatur per totam Anglid, quod
rex Anglix habuit ius in regnom Franciz,quod profequiintendebat.
Circa feftun rranflationis §, Thoma Rex Edwardus, cum Philippa regina
pregnante & duabus hliabus {vis, & exercitu copiolo, mare tranlijt,ad tra-
&andum cum duce Brabantiz & alijs alligatis (uis, de apgrediendo regnum
Franciz ibi iure (uccefforio,per mortem celebris memoriz,domini Caroli re-
gis vitimi,fratris germani domina labellg.matris dicti domini regis Edwardi
deuolutum, & perdominum Philippum de Valefio filiom Parroi diéi domi-
ni Caroli,iniufte hadteniis occupatum, Cumdj; perueniflet ad porti de Swine,
Flandren(cs occurrunt ¢i vnanimiter,offercntes fe paci cius, & fidelitari, In-
ded; tranfivitin Brabantiam vbidux Brabancix [ufcepit enm in gloria & ho-
nore.De Brabantia peruenit prope Coloniam, & loquutus eft cum duce Bava
riz, quile vocauvit Imperatorem. Quiconititnit eum vicarium (uum de toto
imperio citra Coloniam, & omnibus iniperium {uuim tangentibus . Quibus
¥ expletis rex Brabantiam eft ingreffus,vbi per